
UCHWAŁA NR LVI.492.2022 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Gminnego Żłobka ,,Kraina Smyka” w Józefinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.),Rada Miejska w Halinowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działalność Dyrektora Gminnego Żłobka ,,Kraina Smyka” w Józefinie za bezzasadną, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę doręcza się Skarżącemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Dawid Wojda 

 



 
Uzasadnienie 

W dniu 7 listopada 2022 r. do Rady Miejskiej w Halinowie wpłynęła skarga na działalność Dyrektora 
Gminnego Żłobka ,,Kraina Smyka” w Józefinie. 

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.), dalej KPA, przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy, albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe i biurokratyczne załatwianie spraw. 

Jak wynika z art. 229 pkt 3 KPA, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność kierownika 
gminnej jednostki organizacyjnej, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. 

W dniu 22 listopada 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji. Skarżąca była 
obecna na Komisji i złożyła dodatkowe wyjaśnienia. Radni mieli możliwość wypracowania stanowiska na 
podstawie informacji i wyjaśnień udzielonych pisemnie oraz bezpośrednio na posiedzeniu przez Panią 
Karolinę Krupę Dyrektora Gminnego Żłobka „Kraina Smyka” w Józefinie. 

W toku działań sprawdzających, Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła następujący stan faktyczny. 

Zakres przedmiotowy skargi obejmował kwestię nieprawidłowego udzielenia pomocy przedmedycznej 
dziecku Skarżącej, zapewnienia bezpieczeństwa dzieci przebywających w żłobku oraz ilości opiekunek 
w grupach żłobkowych. W swojej skardze, Skarżąca podniosła brak wykwalifikowanych pracowników oraz 
ich niewłaściwą ilość w stosunku do przebywających w grupach dzieci. W ocenie Skarżącej, takie 
rozwiązania są niedopuszczalne, gdyż w konsekwencji powodują wypadki lub inne nieszczęśliwe zdarzenia 
z udziałem dzieci. 

Z informacji przedstawionych przez Dyrektora Gminnego Żłobka w Józefinie wynika, iż wszyscy 
pracownicy jednostki (opiekunowie oraz pracownicy administracji i obsługi) posiadają aktualne szkolenia 
pierwszej pomocy, które aktualizowane są co dwa lata, zgodnie z zaleceniami Europejskiej Rady 
Resuscytacji. Ponadto wszyscy zatrudnieni opiekunowie, włącznie z Dyrektorem placówki, posiadają 
odpowiednie kwalifikacje do pracy z dziećmi. Dyrektor Gminnego Żłobka w Józefinie wyjaśniła, iż 
pierwsza pomoc przedmedyczna została udzielona dziecku Skarżącej prawidłowo, zgodnie z Procedurą 
Bezpieczeństwa w Gminnym Żłobku „Kraina Smyka” w Józefinie, wprowadzoną Zarządzeniem Nr 17/2019 
Dyrektora Gminnego Żłobka „Kraina Smyka” w Józefinie z dnia 28 maja 2019 r. Dodatkowo, Dyrektor 
Gminnego Żłobka w Józefinie wyjaśniła, iż zgodnie 
z art. 15 z dnia 4 lutego 2011 r. ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1324 z późn. zm.), skład personelu zatrudnionego w żłobku lub klubie dziecięcym jest dostosowany do 
liczby dzieci uczęszczających do żłobka lub klubu dziecięcego. Jeden opiekun może sprawować opiekę 
w żłobku nad maksymalnie ośmiorgiem dzieci, a w przypadku, gdy w grupie znajduje się dziecko 
niepełnosprawne, dziecko wymagające szczególnej opieki lub dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku 
życia maksymalnie nad pięciorgiem dzieci. W Gminnym Żłobku w Józefinie, w dniu zdarzenia, w sali grupy 
dziecięcej przebywało 21 dzieci oraz 3 opiekunki, zatem ilość opiekunów była zgodna z przepisami prawa. 

Członkowie Komisji skarg, wniosków i petycji po zapoznaniu się ze złożonymi, szczegółowymi 
wyjaśnieniami oraz po wysłuchaniu dodatkowych wyjaśnień każdej ze stron, podczas bezpośredniej 
konfrontacji, nie stwierdzili uchybień w działalności Dyrektora Gminnego Żłobka ,,Kraina Smyka” 
w Józefinie, a także podejmowanych przez niego czynnościach w ramach posiadanych kompetencji. 

Po dokonaniu analizy dokumentacji zgromadzonej w przedmiotowej sprawie oraz zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Miejska w Halinowie uznała skargę na działalność 
Dyrektora Gminnego Żłobka ,,Kraina Smyka” w Józefinie za bezzasadną. 

Rozstrzygnięcie, co do sposobu załatwienia skargi na Dyrektora Gminnego Żłobka ,,Kraina Smyka” w 
Józefinie przez Radę Miejską w Halinowie następuje w formie uchwały. Stanowi ona podstawową formę, w 
jakiej zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym – organ stanowiący wyraża swoją wolę i rozstrzyga sprawy 
– pozostające w zakresie jego kompetencji. Uchwała taka zapada zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), zwykłą większością głosów 
w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym. 



Rada Miejska w Halinowie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 §1 KPA. 

Na podstawie art. 238 § 1 KPA, Rada Miejska w Halinowie informuje o treści art. 239 § 1 KPA, który 
stanowi, iż w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



